fecha 06/04/2022.

- Pliego general de normas de seguridad en prevención de incendios
forestales, de fecha 06/04/2022.

- Listado de los elementos, espacios, servicios e instalaciones públicas
afectados por la actuación.

Presupuesto global de la instalación: 952.868,52 € (novecientos cincuenta y
dos mil ochocientos sesenta y ocho euros y cincuenta y dos céntimos de euro).

La presente autorización se otorga condicionada a lo determinado en los
informes en materia de ordenación de territorio y paisaje regulado en el artículo 25
del D-L 14/2020, vinculante desde el punto de vista de implantación territorial de la

[...]

formato establecido por el órgano sustantivo.

13. La persona titular tiene la obligación de constituir una garantía
económica para el cumplimiento de la obligación de desmantelamiento de la
instalación y restauración de los terrenos y su entorno, por un importe de 44.140 €
(cuarenta y cuatro mil ciento cuarenta euros), debiendo acreditarse su debida
constitución (aportando la carta de pago correspondiente) con la solicitud de
autorización de explotación provisional de la instalación, siendo requisito
indispensable para poder otorgarse esta. 

La garantía deberá depositarse en la Agencia Tributaria Valenciana, siendo

[...]

ayuntamiento en la correspondiente licencia, por cuantía equivalente al 2 % de los
costes estimados de las obras de edificación y de las obras necesarias para la
implantación de la instalación (ascendiendo el presupuesto de ejecución material del
total de la instalación a 952.868,52 € (novecientos cincuenta y dos mil ochocientos
sesenta y ocho euros y cincuenta y dos céntimos de euro). El canon se devengará de
una sola vez con ocasión del otorgamiento de la licencia urbanística, pudiendo el
ayuntamiento acordar, a solicitud del interesado, el fraccionamiento o aplazamiento
del pago, siempre dentro del plazo de vigencia concedido.

[...]

Aprobar el plan de desmantelamiento de la instalación y de restauración del
terreno y entorno afectado:

- Plan de desmantelamiento de la instalación solar fotovoltaica Ontinyent en
el municipio de Ontinyent, firmado en fecha 04/04/2022.

cuyo presupuesto asciende a 58336,71 € (cincuenta y ocho mil trescientos
treinta y seis euros y setenta y un céntimos de euro), y con el alcance siguiente:

- Desmantelamiento de los módulos solares y estructura

- Desmantelamiento del centro de transformación

- Desmantelamiento del centro de entrega y medida

- Demolición de las cimentaciones